dixerit 'gnatoque patrique', non est contrarium: nam 'liberos' etiam unum dicimus filium, adeo ut Terentius etiam filiam 'liberos' dixerit, ut in Hecyra (II 1, 15) qui illum dignum decreverunt, suos cui liberos committerent, ubi pater de filio ad uxorem loquitur.  
 5 ergo usurpavit, respiciens ad 'liberos', ut gnatos de uno diceret.  
 COMMERCIA vicissitudines et ignoscendi facultatem; *vel captivorum redemptionem.*

533. IAM TVM PALLANTE PEREMPTO pro 'iam tum cum Pallantem peremit'.

10 534. HOC PATRIS ANCHISAE MANES idem sentire et patrem et filium dicit, quasi hoc commodum ad illos pertineat.

537. NEC PROCVL HAEMONIDES hoc nomen licet possit esse patronymicon, quia in 'des' exit, ut dicamus Haemonis filius, tamen melius est ut id proprium esse dicamus, quia nusquam aliud nomen  
 15 eius aut praemissum est aut secutum: ergo simile est patronymico, ut sit 'Haemonides' sicut Thucydides.

538. INFVLA fascia in modum diadematis, a qua vittae ab utraque parte dependent: quae plerumque lata est, plerumque tortilis de albo et cocco.

20 539. INSIGNIBVS ARMIS Asper sic legit et utitur Sallustii exemplo, qui ait equo atque armis insignibus: Probus vero 'insignibus albis' dicit legendum, ut vestes albas accipiamus, quae sunt sacerdotibus congruae, sicut Statius de Amphiarao dicit.

540. AGIT CAMPO *insequitur* per campum.

25 541. IMMOLAT quasi victimam, ut ille consueverat: nam hoc verbo ad sacerdotis nomen adlusit. *sane immolari proprie dicuntur hostiae, non cum caeduntur, sed cum accipiunt molam salsam: Cato in originibus ita ait Lavini boves immolatos, prius quam cae-*

---

17 fascia . . . cocco] exscr. Isid. or. XIX 30, 4 || 20 Sallustius] hist. inc. 85 D. 53 Kr. || 25 quasi . . . adlusit] exscr. Luct. Plac. ad Stat. Theb. VII 710 || 27 Cato in originibus] II fragm. 27 Iord., 55 Peter.

---

3 ut ante in om. F || haecira AS echyra R echira L ecyra HMF || decreuerant AS decreuerint F || 4 libertos commiterent H || filia exemplaria impressa pleraque || 5 ut gnatos] gnatos AS (ut gnatos a cum gnatos s) gnatos cum M || 6 COMMERTIA RLM || schol. ad COMMERCIA hab. T || vicissitudines] belli add. T || et om. F || facultatem ignoscendi F || vel] siue etiam T || 12 esse et patronymicon L || 14 id] ad AS || numquam MF || 15 permissum F || 16 tuchidides ASL thuchidides R heücydides H tuchydides M tydides F || 18 quae] quia F || 20 legunt F || 22 albus R || albas uestes F || 23 sunt om. F || congruum F ||

purpureas  
 dicit de amphiarao F || eam fiaraco R amfiaraco H || dicit] albaque puniceas interplicat infula cristas (Theb. IV 218) add. D. Barthius Servium de Theb. VI 330 sq cogitasse dicit || 24 ad AGIT s. v. *insequitur per campum* T || 27 con ceduntur G || 28 lauiui F Lauius Daniel || immolatus F, corr. Musvicus